[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ОЗЕРНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От  01.04.2021 №65
684110  п. Озерновский

	Об утверждении Плана противопаводковых мероприятий и Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Озерновского городского поселения на 2021год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
на основании Решения №1 от 16.03.2021г. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края, письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю от 24.03.2021г. № 41-00-03/67-1624-2021, письма Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 29.03.2021 №04/564, администрация Озерновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План противопаводковых мероприятий Озерновского городского поселения на 2021 год, согласно Приложению №1.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Озерновского городского поселения на 2021год,согласно Приложению №2.
3. А.А. Послер, специалисту по ГО, ЧС, ПБ и организационным вопросам опубликовать настоящее Постановление в сети Интернет, ознакомить всех ответственных лиц.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Озерновского
городского поселения                                                                              В.В. Петров
Приложение №1

к постановлению администрации

Озерновского городского поселения

от 01.04.2021 №65
ПЛАН
ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Озерновского городского поселения на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Обеспечить доведение до населения информации о паводковой обстановке, о мерах по безопасности на воде
	до 01.05.2021
	Администрация Озерновского гп

	2
	Организовать профилактические мероприятия с владельцами снегоходов, населением, руководителями организаций по безопасности на водных объектах в период таяния льда
	до 01.05.2021
	Администрация Озерновского городского поселения

	3
	Организовать профилактические мероприятия с руководителями организаций, частными предпринимателями, занимающимися перевозками товаров и грузов в зимнее время по рекам и водоемам Усть-Большерецкого района об опасности в период таяния льда, об ответственности за жизнь и здоровье людей
	до 01.05.2021
	Администрация Озерновского городского поселения

	4
	Определить места для эвакуации населения
	до 01.05.2021
	Администрация Озерновского гп

	5
	Организовать проведение дополнительных занятий по соблюдению мер безопасности во время таяния льда и ледохода, организовать совместно с родительскими комитетами контроль за поведением детей в образовательных учреждениях
	до 01.05.2021
	Администрация Озерновского гп; Директор МАОУ «СОШ №3»;

Заведующая МБДОУ «Д/с «Ромашка»

	6
	Организовать обследование линий электропередач, связи и обеспечить их готовность к работе в условиях подтоплений, проверить резервные энергоисточники
	до 15.05.2021
	Начальник Филиала в п. Озерновский

АО «Геотерм»

	7
	Организовать проверку водозаборов, водозаборных колонок и проведение мероприятий по усиленной очистке воды и обеспечению населения питьевой водой
	в течение паводкового периода
	АО «ОРКЗ №55»;
МБУ «Надежда»;

ООО «УК «Озерновский»

	8
	Рассмотреть и решить вопрос о привлечении населения на добровольной основе для проведения предупредительных и спасательных работ
	апрель
	Администрация Озерновского городского поселения

	9
	Обеспечить бесперебойное снабжение населения продуктами питания, товарами первой необходимости, медикаментами
	в течение паводкового периода
	Главный врач ГБУЗ КК «Озерновская районная больница»; Аптека;
ИП Хайнасова Н.Е.

	10
	Поддерживать постоянную связь с дежурным ЕДДС Усть-Большерецкого муниципального района
	в течение паводкового периода
	Администрация Озерновского гп

	11
	Организовать работу по очистке и благоустройству территорий, ликвидации несанкционированных свалок в водоохранных зонах
	до 20.05.2021
	Администрация Озерновского гп

	12
	Проверить состояние по обеспечению готовности к паводку всех эпидемиологически значимых объектов водоснабжения, канализации (в том числе ливневой, очистке дренажных отводящих траншей), полигона бытовых отходов, надворных и общественных туалетов, кладбища, склады ГСМ, провести очистку территории, дренажных отводящих траншей, последовательную очистку и дезинфекцию всех колодцев, организовать население по очистке и дезинфекции личных надворных уборных и выгребных ям
	постоянно
	Администрация Озерновского городского поселения;
МБУ «Надежда»

	13
	Активизировать работу административной комиссии по привлечению к административной ответственности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан за невыполнение требований по очистке и благоустройству территорий, домовладений, учреждений, организаций
	постоянно
	Администрация Озерновского городского поселения

	14
	Осуществлять контроль за выполнением противопаводковых мероприятий
	постоянно
	Администрация Озерновского гп

Приложение №2

к постановлению администрации

Озерновского городского поселения

от 01.04.2021 №65
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

на территории Озерновского городского поселения на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Провести работу по исполнению внесений изменений в постановление Правительства РФ от 18.06.2016г. № 807, по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	до 15.05.2021
	Администрация Озерновского городского поселения

	2
	Запретить разжигание костров, в пожароопасный  период в границах поселения
	постоянно
	Администрация Озерновского гп

	3
	Организовать профилактические мероприятия с собственниками индивидуальных жилых домов, в том числе жилых помещений в домах блокировочной застройки о необходимости наличия на подворьях воды и огнетушителей
	до 15.05.2021
	Администрация Озерновского городского поселения

	4
	Провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности в тундре и действиях при возникновении пожаров
	май
	Администрация Озерновского городского поселения

	5
	Совместно с органами пожарного надзора провести инвентаризацию источников наружного противопожарного водоснабжения с проверкой их технического состояния, Акты проверки предоставить в Управление спецпрограмм
	до 15.05.2021
	Администрация Озерновского городского поселения;
Пожарная часть п. Озерновский

	6
	Разработать целевые программы по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	в течение года
	Администрация Озерновского городского поселения

	7
	Организовать места забора воды с естественных водоисточников (река Озерная)
	май
	Администрация Озерновского гп

	8
	Разместить в местах массового скопления людей плакаты на противопожарную тематику
	май
	Администрация Озерновского гп

	9
	Организовать работу по приведению территории Озерновского городского поселения в пожаробезопасное состояние (очистка территории от сгораемого мусора, сухой растительности, опавшей листвы), организовать его вывоз
	май, июнь
	Администрация Озерновского гп;
АО «ОРКЗ №55»;

МБУ «Надежда»;

ООО «УК «Озерновский»

	10
	Выполнить комплекс мер по приведению источников наружного водоснабжения в рабочее состояние, создать условия для забора воды
	май, июнь
	Администрация Озерновского гп;
АО «ОРКЗ №55»;

МБУ «Надежда»

	11
	Предусмотреть в соответствующих бюджетах финансовые средства на ремонт и восстановление источников наружного противопожарного водоснабжения
	в течение года
	Администрация Озерновского городского поселения

	12
	Организовать обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара
	постоянно
	Администрация Озерновского гп

	13
	Оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	до 01.06.2021
	Администрация Озерновского городского поселения

	14
	Провести ревизию бесхозных, ветхих, заброшенных строений, и организовать работу по приведению территорий, застроенных самовольными зданиями, строениями, сооружениями в соответствие с требованиями нормативных документов в области пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация Озерновского городского поселения

	15
	Принять меры по созданию резервов наличия сил и средств, материальных ресурсов в организациях (предприятиях) всех форм собственности на территории поселения, которые могут быть использованы для тушения лесных, тундровых и иных пожаров
	постоянно
	Администрация Озерновского городского поселения

	16
	Осуществлять контроль за выполнением противопожарных мероприятий на 2021 год
	постоянно
	Администрация Озерновского гп

Ознакомлена, экземпляр получен:  __________________  С.Е. Григорьева _________________

         подпись

                         дата

Ознакомлен, Экземпляр получен: ________________________ Д.Е. Танков     _____________________

         подпись

            дата

Ознакомлена, экземпляр получен:  __________________ А.А. Послер  ___________________

         подпись

                        дата